
 
 

   福祉施設・介護事業者様向け 

   リスクマネジメントセミナーのご案内 
三井住友海上 オンワード・マエノ共催 

平成２６年 

９月１７日（水）１３：３０～１７：００ 
■ 会場  三井住友海上火災保険株式会社 仙台支店 
                  １０Ｆ大会議室 
■ 定員   ６０名 
■  
■ 参加費  無料 

■ 対象  福祉施設・介護事業者の施設長、管理者様 

≪ご案内≫ 
私共は平成１１年度より宮城県内の福祉施設・介護事業所を対象に補償制度の普及に携わって参りました

が、皆様方のお役にたてばとの想いで「リスクマネジメントセミナー」を定期的に開催しております。今回

は第１７回目として「組織と従業員を守るための労務対策」をテーマに設けました。 

毎回定員を超える方々からご参加いただいておりますので、是非お早めにお申込みいただきますようご案

内申し上げます。 

【 開 催 概 要 】 
■開催日時 

平成２６年９月１７日 （水）１３：３０～１７：００  

■場 所  三井住友海上火災保険株式会社 仙台支店１０F大会議室（別紙地図）  

■テーマ   

 

 

 

 

 

 

■持ち物    筆記用具 名刺 ご持参ください 

■後援     社会福祉法人宮城県社会福祉協議会様   宮城県老人福祉施設協議会様 
         社会福祉法人仙台市社会福祉協議会様   仙台市老人福祉施設協議会様 

■お問合せ先  株式会社オンワード・マエノ TEL022-762-9915（担当：松本） 

 

 

施設長・管理

者様向け 

第１部「組織と従業員を守る 

      ための労務対策」 

～労災事故・ハラスメントが起きにくい 
組織づくりと対策について～ 

講師 五十嵐常太氏 

三井住友海上火災保険株式会社  

営業推進部 法人開発室 課長 

 

第 2 部「コストダウンのノウハウ」 

～販管費削減の手法について～ 

  

 福祉業界における、コストダウンの 

 秘策とは？コストダウンのプロが参 

加者の皆様へお伝えいたします。 



 
福祉施設・介護事業者様向け、リスクマネジメントセミナー 

お 申 込 書 

締切日：平成２６年９月１２日（金）          (株)オンワード・マエノ行き 

Ｆａｘ：０２２－７６２－９９１８ 
 

・ 事前のお申込制とさせて頂きますので、お手数でも下記ご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み下さい。 

・ できるだけ公共交通機関をご利用ください。無料駐車場はございますが定数が少ないため、満車の

場合は、ご容赦願います。 

・ お車の車種によっては無料駐車場に停められない場合がございます。ご了承ください。 

 

お客様名 
（事業所･法人名） 

                                   様 

ご 住 所 〒 
 

ご 連 絡 先 

TEL 

FAX 

Ｅ-mail 

ご出席者様名 様（役職名：       ） 

ご出席者様名   様（役職名：       ） 

（地図）

 
（個人情報の取り扱いについて） 
お預かりしました個人情報は今回のセミナー運営処理の為、及び今後の当社イベント/製品/サービス情報などに必要な範囲内のみにて
利用させて頂きます。 
・当社はお預かりした個人情報を安全に管理し、法的開示要請以外にご本人の同意なく第三者提供致しません。 
・当社は同意していただいた利用目的の範囲内で個人情報を外部へ預託する場合は、適切な機密保持契約を締結し監視致します。 
・必要な個人情報をお預けいただけない場合、当社からの各種情報／サービスをお届けできなくなる場合がございます。 

国 東
クリスロード

分 ニ

町 番 ﾀﾞｲｴｰ

仙台店 さくら野

通 丁

NTT り 興和 仙台銀行 通 七十七銀行

Ｐ ビル 本店 本店

り ロフト

南 町 通

みずほ

銀行

kurax

マ ー ブ ル ロ ー ド お お ま ち

藤

崎

ハ ピ ナ 名 掛 丁

仙台ホテル

青 葉 通

サ

ン

モ
ー

ル
一

番

町

①
Ｊ
Ｒ
仙
台
駅

三井住友海上

新仙台ビル

②あおば通駅

・ 三井住友海上火災保険株式会社 
仙台支店法人営業課  
仙台市青葉区一番町２丁目５－２７ 
Tel ０２２－２２１－３１７１ 


